
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA GOSPODARKI, PRACY I POLITYKI 
SPOŁECZNEJ 1)  

z dnia 6 kwietnia 2004 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie przyrządów pomiarowych podlegających prawnej 
kontroli metrologicznej oraz rodzajów przyrządów pomiarowych, które są legalizowane bez 

zatwierdzenia typu 

(Dz. U. Nr 82, poz. 754)  

Na podstawie art. 8 ust. 2 i art. 9 pkt 6 ustawy z dnia 11 maja 2001 r. - Prawo o miarach (Dz. U. Nr 
63, poz. 636, z późn. zm. 2)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 20 lutego 2003 r. w 
sprawie przyrządów pomiarowych podlegających prawnej kontroli metrologicznej oraz rodzajów 
przyrządów pomiarowych, które są legalizowane bez zatwierdzenia typu (Dz. U. Nr 41, poz. 351), 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1: 

a) w pkt 1 lit. c i d otrzymują brzmienie: 

"c) audiometry tonowe, które podlegają wyłącznie legalizacji ponownej, 

d) przetworniki drgań mechanicznych piezoelektryczne o masie do 300 g, które 
podlegają wyłącznie zatwierdzeniu typu,", 

b) w pkt 2: 

- lit. b otrzymuje brzmienie: 

"b) przekładniki klasy dokładności 0,5 i dokładniejsze do współpracy z licznikami, o 
których mowa w lit. a, które podlegają wyłącznie zatwierdzeniu typu i legalizacji 
pierwotnej;", 

- uchyla się lit. c, 

c) w pkt 3: 

- lit. c otrzymuje brzmienie: 

"c) wodomierze o nominalnym strumieniu objętości nie większym niż 500 m3/h,",
 

- lit. j otrzymuje brzmienie: 

"j) szklane przyrządy pomiarowe, które podlegają wyłącznie zatwierdzeniu typu i 
legalizacji pierwotnej: 

- kolby szklane z jedną kreską klasy A, 

- cylindry pomiarowe klasy A,

Strona 1 z 3Rozporządzenie Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 6 kwietnia 2...

02.06.2004http://www.abc.com.pl/serwis/du/2004/0754.htm



- pipety laboratoryjne jednomiarowe klasy A, 

- pipety laboratoryjne wielomiarowe klasy A, 

- biurety zwykłe klasy A,", 

- uchyla się lit. k-n, 

- lit. o otrzymuje brzmienie: 

"o) pojemniki przeznaczone do pomiaru i sprawdzania objętości cieczy,", 

- lit. r otrzymuje brzmienie: 

"r) beczki: 

- drewniane, 

- metalowe oraz z tworzyw sztucznych, które podlegają wyłącznie 
zatwierdzeniu typu i legalizacji pierwotnej,", 

- lit. t otrzymuje brzmienie: 

"t) ciepłomierze do wody o nominalnym strumieniu objętości nie większym niż 500 
m3/h, z wyłączeniem ciepłomierzy zwężkowych i ciepłomierzy składanych,", 

- lit. w otrzymuje brzmienie: 

"w) przetworniki przepływu do ciepłomierzy do wody o nominalnym strumieniu 
objętości nie większym niż 500 m3/h, z wyłączeniem przetworników przepływu 
zwężkowych;", 

d) w pkt 4 lit. b otrzymuje brzmienie: 

"b) materialne miary długości: 

- przymiary wstęgowe, 

- przymiary sztywne, w tym bławatne, które podlegają wyłącznie 
zatwierdzeniu typu i legalizacji pierwotnej, oraz do pomiaru wysokości 
napełnienia zbiorników, 

- przymiary półsztywne, w tym do pomiaru wysokości napełnienia 
zbiorników, 

- przymiary składane, które podlegają wyłącznie zatwierdzeniu typu i 
legalizacji pierwotnej,", 

e) w pkt 5 lit. b otrzymuje brzmienie: 

"b) taksometry elektroniczne,", 

f) w pkt 6 lit b. otrzymuje brzmienie:

Strona 2 z 3Rozporządzenie Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 6 kwietnia 2...

02.06.2004http://www.abc.com.pl/serwis/du/2004/0754.htm



"b) wagi nieautomatyczne, które podlegają wyłącznie legalizacji ponownej,", 

g) w pkt 7 w lit. a tiret pierwsze otrzymuje brzmienie: 

" - alkoholomierze i densymetry do alkoholu, które podlegają wyłącznie 
zatwierdzeniu typu i legalizacji pierwotnej,", 

h) pkt 9 otrzymuje brzmienie: 

"9) ciśnienia - manometry do pomiaru ciśnienia w ogumieniu pojazdów mechanicznych;", 

i) pkt 10 otrzymuje brzmienie: 

"10) wielkości chemicznych i fizykochemicznych: 

a) analizatory spalin samochodowych, 

b) analizatory wydechu;"; 

2) w § 2: 

a) uchyla się pkt 3, 

b) pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

"4) cukromierze i densymetry do cieczy innych niż alkohol, które podlegają wyłącznie 
legalizacji pierwotnej.". 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa 
w Unii Europejskiej. 

Minister Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej: w z. J. Piechota

   

1) Minister Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej kieruje działem administracji rządowej - gospodarka, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 
rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 7 stycznia 2003 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki 
Społecznej (Dz. U. Nr 1, poz. 5). 
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2001 r. Nr 154, poz. 1800, z 2002 r. Nr 155, poz. 1286 i Nr 166, poz. 1360, z 2003 r. 
Nr 170, poz. 1652 oraz z 2004 r. Nr 49, poz. 465.  

© 2004 Polskie Wydawnictwa Profesjonalne Sp. z o.o.
oddział Dom Wydawniczy ABC

Strona 3 z 3Rozporządzenie Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 6 kwietnia 2...

02.06.2004http://www.abc.com.pl/serwis/du/2004/0754.htm


